
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT
(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando di 

P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)
76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Varie senza spesa

OGGETTO :  OGGETTO: Recepimento del Documento di Valutazione dei Rischi (DVR) redatto ai sensi 

degli artt. 17 e 28 del D.Lgs. n.81/2008 e s.m.i. - Aggiornamento

Sull’argomento  in oggetto,  la Responsabile  del la  Struttura /   AA.GG.   AA.GG.   Funzione 
Amministrativa e di Supporto/UOSVD  Dott.ssa Daniela Prudente,  a seguito    dell’istruttoria   
effettuata dal   responsabile del procedimento Dott . ssa  Valeria Coviello , collaborat ore  
amministrativ o  professionale,  che con la sottoscrizione della presente proposta viene    
confermata, relaziona quanto appresso:

-           Visto il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98;

PREMESSO CHE

 Il Testo Unico sulla Sicurezza sul Lavoro, D.Lgs. 81/2008, così come modificato ed 

integrato dal D.Lgs. n.106/2009, ha previsto, tra gli altri adempimenti, la 

predisposizione del Documento di Valutazione dei Rischi (DVR), obbligatoria per ogni 

datore di lavoro;

 L’analisi e la valutazione dei rischi è relativa sia alle tipologie di rischi che possono 

nuocere alla salute e alla sicurezza di ogni lavoratore, sia alla previsione delle azioni 

tese a ridurre o eliminare gli stessi;

CONSIDERATO CHE con deliberazione n. 1670 del 13/11/2015 veniva formalizzato 

l’aggiornamento del “DVR ASL BT” di tutti gli immobili in cui insistono le attività dei 

lavoratori della ASL BT; 

CONSIDERATO CHE con successive deliberazioni si è proceduto ad aggiornare il suddetto 

Documento di Valutazione dei Rischi secondo le intervenute esigenze aziendali, in 

ossequio a quanto normativamente previsto;



Pag.2di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

CONSIDERATO CHE a seguito di riunione periodica del 3.05.2023, convocata ai sensi 

dell’art. 35 d.lgs. 81/2008, sono state necessarie ulteriori modifiche ed integrazioni al 

“DVR ASL BAT” attualmente vigente;

PRESO ATTO dell’ulteriore aggiornamento del “Documento di Valutazione dei Rischi (DVR)

redatto ai sensi degli artt. 17 e 28 del D.Lgs. n.81/2008 e s.m.i.”.

RITENUTO di dover recepire l’aggiornamento del “Documento di Valutazione dei Rischi 

(DVR) redatto ai sensi degli artt. 17 e 28 del D.Lgs. n.81/2008 e s.m.i.”, agli atti d’ufficio;

“ I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi 

dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura 

contenuta nell’art. 5 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento 

indicato in oggetto e di cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la 

legittimità e con formità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la 

conformità alle risultanze istruttorie.

Il responsabile del procedimento Coll. Amm.vo Prof.le
F.to dott.ssa Valeria Coviello

La Responsabile dell’Area/Struttura
F.to dott.ssa Daniela Prudente

L A   D I R E T T R I C E   G E N E R A L E 

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le    
rispettive competenze

D E L I B E R A 

1. di recepire l’aggiornamento del “Documento di Valutazione dei Rischi (DVR) redatto ai 

sensi degli artt. 17 e 28 del D.Lgs. n.81/2008 e s.m.i.”, agli atti d’ufficio; 

2. di dare atto che il DVR aziendale agli atti d’ufficio aggiorna e sostituisce il Documento di 

Valutazione dei Rischi Aziendale ex D.Lgs. 81/08 adottato e aggiornato da ultimo con 

deliberazione n. 864 del 22.05.2023;

3. di notificare il presente provvedimento a:

• al Dirigente Responsabile U.O.S.V.D. Sicurezza e Sorveglianza Sanitaria; 

• al Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale;



Pag.3di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

• alla Direzione del Dipartimento di Prevenzione 

• alla Dirigente Medico Responsabile U.O.S.V.D. Gestione Rischio Clinico, Qualità e Bed 

Management;

1. Di pubblicare la presente deliberazione nella apposita sezione del sito web “Amministrazione 
Trasparente” della Home Page aziendale.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                  F.to dott. Ivan VIGGIANO                               F.to dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

LA SEGRETARIA

F.to dott.ssa Annamaria Volpe



Pag.4di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal 
giorno di adozione.

La Responsabile
F.to dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATI
 


	NumeroDataRep: n. 1167 del 29 giugno 2023
		contact.01
	2023-06-26T11:04:26+0200
	location.01
	DANIELA PRUDENTE
	reason.01


		contact.02
	2023-06-27T15:36:45+0200
	location.02
	ivan viggiano
	reason.02


		contact.03
	2023-06-28T13:04:15+0200
	location.03
	Alessandro Scelzi
	reason.03


		contact.04
	2023-06-29T13:54:45+0200
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




